sectatus es, et ecclesias Dei denudasti:

quas sancti Patres investierant, et ornarant,

tu spoliasti atque denudasti ; tametsi talem

habebas pontificem , dominum inquam

Germanum fratrem nostrum, et commini-

strum. Huius debebas tamquam palris,

ac doctoris, et tamquam senioris, mul-

laque rerum cum ecclesiasiicarum , lum

civilium experientia pollentis, consiliis

obtemperare. Annum etenim agit hodie

vir ille nonagesimum quintum, singulis

patriarchis, et imperatoribus inserviens:

perpetuoque fuit occupatus, quod utrisque

rebus gerendis mirifice uliliset aptus esset.

Illuni igitur omittens, lateri tuo improbum

illumEphesium Apsimari filium, cuiusque

similes audisti. Cum enim dominus Ger-

manus, quique tum temporis patriarcha

erat dominus Gregorius suggessissent,

persuasissentque Constantino Constantis

iìlio, Iustiniani patri , ut Romam ad nos

scriberet, sic interposito iure iurando

tcripsit ad nos, et nobiscum egit, ut ad

universalem synodum congregandam viros

utiles mitteremus: neque cum illis, inquit,

tamquam imperator sedebo, aut imperiose

loquar, sed tanquam unus ex illis; et

prout statuerint pontifices , ego exequar,

et eos qui recte loquuntur admittemus;

cosque qui male loquuntur, expellemus,

et exiliis relegabimus. Si pater meus

Bl'ILAniUM ROMANO!

quidpiam ex intemerata puraque fide per-

verlerit, ego primus illuni anathematizabo:

tum nos Deo bene volente misimus; et

cum pace sexta synodus celebrata est.

Scis imperator sanctae Ecclesiae dogmata

non imperatorum esse, sed ponlificum,

quae tulo debent dogmatizari. Idcirco

Ecclesiis praepositi sunt pontifices a rei-

publicae negotiis abstinentes, et impera-

tores ergo similiter ab ecclesiasticis ab-

stineant, et quae sibi commissa sunt,

capessant. Consilium autem Christi aman-

tium, imperatorum, et piorum pontificum

virtus est una, quando cum pace atque

charitate res administrantur. Scripsisti,

ut concilium universale cogeretur: et

nobis inutilis ea res visa est. Tu perse-

cutor es imaginum et hostis contumeliosus,

et eversor: cessa, nobis hoc largire ut

taceas: Tum mundus pace perfruetur, et

scandala cessabunt. Finge nos te audisse,

ex universo lerrarum orbe pontifices con-

gregatos esse senatumque, ac consilium

sedisse ubi est Christi amator, ac pius

imperator, qui de more in senatu sedere

debet, et eos qui recte loquuntur, mu-
nerari; eosque qui aliena a ventate bla-

terant, emendare, cum tu imperator va-

cilles, ac barbaros imileris? Non aniinad-

venis hunc tuum conatum, quo adversus

iniagines insurrexisti, facinus esse tur-

bulentum, et insolens et superbum? Cum
Ecclesiae Dei alla pace fruerentur, tu pu-

gnas, et odia, et scandala suscitasti. Cessa,

et quiesce, tum synodo minime opus erit.

Scribe ad omnes, et in quascumque re-

giones orbis terrarum, quibus offendiculo

fuisti, Germanum patriarcham Constanti-

nopolitanum, et Gregorium papam roma-

num circa imagines peccasse: et nos ab

hac cura quietum te praestabimus, ne

peccatum, aut lapsus ullus sit tuus, ut-

pote, qui a Deo potestatem, et coelestia,

et terrena solvendi acceperimus. Testis

est Deus quascumque misisti ad nos epi-

stolas, auribus cordibusque regum occi-

denlis obtulimus, pacem illorum tibi ac

benevolentiam conciliantes teque lau-
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dantes, ac mirifice efferentes, prout te

antea conversantem iatuebamus. Idcirco

eliam laurata tua receperunt, ut reges a

regibus honore affici convento, idque cuna

nondum inceptum hoc, conatumque tuum,
quo adversus imagines insurrexisti, audi-

vissent. Cuna vero didicerunt, certioresque

sunt facti, te Iovinum Spatharo candidatum

ad Chalcopratia misisse advertendum, et

confringendum Salvatorelli, qui appellalur

Aniiphonetae, ubi, et miracula multa fiunt,

iuventae sunt illic mulieres zelo suc-

censae , et illarum aemulae, quae un-
guenta ferebànt, quae Spatharo candi-

datum orarunt: Ne, obsecramus, ne hoc

facias, aiebanl. Me vero preces earum

non admiltens, erecta scala conscendit:

cumque ter securi faciem imaginis Sal-

vatoris percussisset, hoc videntes mulieres,

et iniquum illud facinus non ferentes,

attracta scala fustibus concisum illic ne-

carunt. Tum tu mali aemulator missis

satellitibus mulieres nescio quot illic oc-

cidisti, astantibus utilibus viris romanis,

et ex Francia, ex Vandalis, et ex Mauri-

tania, ex Gotthia, et ut generatim dicam,

ex toto interiori Occidente. Cum autem

advenissent, et in suis regionibus singuli

iuvenilia tua, pueriliaque facta narrassent:

lune proiecta laureata tua conculcarunt,

et faciem tuam conciderunt, ac delectu

habitu Longobardi, et Sarmatae, caete-

rique, qui ad septemtrionem habitant,

miseram Decapolim incursionibus infesta-

runt, ipsamque metropoliti Ravennam

occuparunt, et eiectis magistratibus tuis,

proprios constituere magistratus; et vi-

cinas nobis sedes regias, ipsamque Romani

sic tractare statuerunt, cum tu nos de-

fendere minime possis, et haec ob im-

prudentiam ac stultitiam sustinuisti. At

enim eos perterrefacis, aisque: Romani

mittam, et imaginem sancti Petri con-

fringam ; sed et Gregorium illic pontificem

serape, e.ira
v jnctum adduci curabo, sicut Martinum

Constantinus adduci mssit. Scire autem

debes, ac prò certo habere, pontifices,

qui prò tempore Romae extiterint, con-
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ciliandae pacis causa sedere tamquain pa-

rietem integerriinum, septumque media-

num Orientis, et Occidentis, ac pacis ar-

bitros, et moderatores esse ;
quique ante

fuerunt imperatores in hoc componendae

pacis certaminedesudarunl. Quod si nobis

insolenter insultes et minas intentes; non

est nobis necesse tecum in certamen de-

scendere: ad quatuor et viginti stadia

secedet in regionem Gampaniae romanus

pontifex: tum tu vade ventos persequere.

Praedecessor nòster Martinus pontifex ad

pacem horlans sedebat; idcirco malignus

ille Constantinus de fide sanctae Trinitatis

male sentiens, et haereticis ponti ficibus

proscriptis adstipulans, Sergio, et Paulo,

et Pyrrho missis satellitibus rapuit illum,

et Bizantium tyramnica violentia abduxit,

multisque malis obsessum in exiiium

mandavit. Quin etiam Maximo monacho,

et huius discipulo Anastasio mala multa

exhibuit, et Lazicam in exiiium misit. At

Constantinus, qui eos relegarat, inter-

fectus, et in peccato suo mortuus est.

Nezeuxius enim, qui tum comes obsequii

eius erat, ab episcopis Siciliae cerlior

factus haereticum eum esse, ipsum intus

in tempio trucidavit et in peccato suo

interiit. Beatum vero esse Martinum te-

statur civitas Chersonis, in quam rele-

gatus est, et Bosphori, totusque septentrio

et incolae septentrionis, qui ad monu-
mentum eius accurrunt , et curationes

accipiunt. Atque utinam Dei munere
nobis contingat, ut per Martini viam in-

cedamus, tamelsi ob plebis utilitatem vi-

vere volumus et supervivere; quandoqui-

dem Occidens universus ad humilitatem

nostram convertit oculos, ac licet tales

non simus nos, illi tamen magnopere

nobis confidunt, et in eum, cuiusdenun-

cias te imaginem eversurum atque dele-

turum, sancti scilicet Petri, quem omnia

Occidentis regna velut Deura terrestrem

habent. Quod si hoc velis experiri, piane

parati sunt occidentales ulcisci eliam

orienlales, quos iniuriis affecisli. Verum-

tamen per Dominum te obsecramus a

De S. Mar-
tino 1 PP.

quem Constan-

tinus imp. est

persequutns.

Alia Conslan-

tii nefanda

scelera.

Quam poenain

tiìlerit.

Orejrorii Pon -

tif. desidcrium

prò orthodoxa

fidcinartyiiuni

pati.

Nova adhorta-

tio ad imp. ut

resipiseat.
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iuvenilibus, ac puerilibns factis avertere.

Scis Romana ulcisci imperium tuum non

posse, nisi forte solam urbem propter

adiacens illi mare, ac navigia. Ut enim

ante diximus, si ad quatuor et viginti

stadia Roma fuerit egressus papa, nihil

tuas minas extimescit. Unum est quod

nos male habet, quod agrestes, et barbari

mansueti fiant, et tu mansuetus contra

agrestis, et ferus. Totus Occidens sancto

principi apostolorum fide fructus offert.

Quod si quospiam ad evertendam imagi-

nem miseris sancti Pelri, vide proteslamur

tibi, innocentes sumus a sanguine, quem

fusun sunt; verum in cervices tuas, et in

caput tuum ista recident. Nupersiquidem

.•™imrom"r"- ab interiori Occidente preces illius, quem
vìi « od se- Septetum appellant, accepimus qui vullum
pletora bnnli- r . rr 1 _ I

_
~i

zandum prò- expetit nostrum Dei grada , ut ad im-
icciimim.

partiendum ei sanctum baplisma illue

proficiscamur: ac ne socordiae negligen-

tiaeque nostrae ratio nobis reddenda sit,

ad iter nos accingimus. Deus autem ti-

morem suum in cor tuum immiltat, et

te ad veritatem convertat ab iis quae in

mundum perperam invexisti: tuasque li-

leras quam primum accipiam, quae nobis

tuam annuncient conversionem. At is,

qui de coèlis descendit Deus, et in uteruni

sacrae Yirginis Dei Genilricis propter

nostram salutem intravit, inhabilet in

corde tuo, citoque abigat eos, qui te inha-

bitant et scandala invehunt; pacemque

cunctorum christianorum Ecclesiis lar-

giatur in saecula saeculorum. Amen.

1

IV.

Ad Leonem fsaurum imperatorem.

In idem argumentum.

SUMMARIUM

. Esempla praedecessorum imperatorum qui

Ecclesiae dogmata fide! iter sequuli sunt.

— Leonis imperatoris improbe l'acta. —
Uepictae sacrae historiae videntium men-
tes ad Deum erigunt. — Pontificiae , et

regiae potestalis fines describuntur. —
Quae irnponatur peccantibus poenitentia a

pontificibus. — Quae ponlificum arma sint

ROMANUM

contra principum minas, et exercitus. —
Adhortatio ad imperatores ut poenitentiam

agat. — Imperatoris obiectio. — Gregorii

responsio.

Accepimus vestri a Deo conservati

imperii, atque in Christo fraternitalis li-

teras per Rufinum legatum vestrum de-

latas; meque prorsus vilae meae taeduit,

quod sententiam non mutaris , sed in

eisdem malis perseveres, nec ea, quae

Christi sunt sapias, ut sanctos ac celebres

miraculorum effectores Patres nostros ac